
  
 
 

Uchwała Nr XIX/153/2020 
Rady Powiatu w Kluczborku 

z dnia 29 lipca 2020 r.  
 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego  
i wprowadzenia lokalnej tarczy antykryzysowej. 

 

Na podstawie art. 16a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920 t.j. ) oraz art.9 ust. 2 ustawy  
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz.U. z 2018 r. poz. 870 t.j ), Rada Powiatu  
w Kluczborku uchwala co następuje: 

§ 1.Uznaje się, że wniesiona w dniu 2 kwietnia 2020 r. petycja dotycząca wprowadzenia 
zmiany przepisów prawa miejscowego i wprowadzenia lokalnej tarczy antykryzysowej  
w całości nie zasługuje na uwzględnienie.  

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.  

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku do zawiadomienia 
osoby wnoszącej petycję o sposobie jej załatwienia i przesłania kopii uchwały wraz  
z uzasadnieniem.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

w Kluczborku  

Andrzej Olech 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Załącznik 
do Uchwały Nr XIX/153/2020 

        z dnia 29 lipca 2020 r. 
 

Uzasadnienie 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego  
i wprowadzenia lokalnej tarczy antykryzysowej. 

 
 
W dniu 2 kwietnia 2020 r. do Starostwa Powiatowego w Kluczborku drogą 

elektroniczną wpłynęła petycja adw. Pani Renaty Sutor w zakresie zmiany przepisów 
prawa miejscowego i wprowadzenia lokalnej „tarczy antykryzysowej”. 
Na posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2020 r. Komisja Skarg, Wniosków  
i Petycji Rady Powiatu w Kluczborku dokonała analizy wniesionej petycji i oceny jej 
zasadności. Z uwagi na panującą epidemię COVID-19 oraz utrudnienia w zwoływaniu 
Sesji Rady Powiatu przedmiotowy projekt uchwały nie mógł być rozpatrzony przez Radę 
Powiatu w terminie 3 miesięcy, dlatego też termin rozpatrzenia petycji został przesunięty, 
o czym osoba wnosząca petycję została poinformowana. 
Odnosząc się do punktów 1-5 przedmiotowej petycji Komisja uznała, że wspomniane  
w nich zadania i kompetencje należą do gmin, a nie do powiatów. Umorzenia i odroczenia 
podatków od nieruchomości należą do kompetencji wójta lub burmistrza, natomiast ich 
obniżenie leży w kompetencji właściwej Rady Gminy, zgodnie z ustawą o podatkach  
i opłatach lokalnych. Kolejno Komisja uznała również, iż niepobieranie, zmniejszenie opłat 
za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 
parkowania (parkingi) jest kompetencją właściwej Rady Gminy. Następnie do 
kompetencji właściwych organów gminy, a nie powiatu należy także 
niepobieranie/obniżenie „podatków targowych” (opłat targowych). Punkt 4  
z przedmiotowej petycji dotyczący umorzenia należności z tytułu wywozu śmieci, czyli 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi również należy do kompetencji 
właściwego wójta/burmistrza, a ich obniżenie należy do kompetencji właściwej Rady 
Gminy. Komisja stwierdziła, że rządowy program walki z kryzysem wywołanym sytuacją 
epidemiologiczną COVID-19 w skali krajowej i lokalnej przy pomocy „tarczy 
antykryzysowej” jest wystarczający i bezzasadne jest podejmowanie w przedmiotowej 
sprawie uchwały solidarnościowej. Z uwagi na to, że wniesiona petycja została już 
przesłana przez wnoszącą petycję do gmin powiatu kluczborskiego, to nie została ona 
przesłana według właściwości. W opinii Komisji przedmiotowa petycja z dnia 2 kwietnia 
2020 r. jest bezzasadna i nie zasługuje na uwzględnienie.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji poddała pod głosowanie wniosek o nieuwzględnienie 
powyższej petycji. Radni jednogłośnie, 4 głosami za przyjęli powyższy wniosek. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie  
o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach.  
 

                                          Przewodniczący 
                                              Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

                                         Ryszard Okaj 
 

 

 


